ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Дивное

«___» января 2023 г.                                                                                      № ___
Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в отношении  которых администрацией Апанасенковского муниципального  округа   Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений
В соответствии с частью 3 статьи 4  Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от          14 июля 2021 г. № 666-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского  края, в отношении которых администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений.
2. Разместить настоящее постановление в течение 30 дней со дня его принятия:

2.1. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на  официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

2.2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 20 сентября 2021 г.       № 910-п «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского  края, в отношении которых администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Апанасенковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                             В.А. Климов
Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.А. Петровский
      Проект постановления согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              А.И. Андрега
начальник отдела

      правового обеспечения

      администрации Апанасенковского

      муниципального округа

Ставропольского края                                                                                Н.Н. Бурыка
начальник  отдела имущественных и

земельных отношений

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Н.А. Сиденко

начальник отдела

муниципального хозяйства

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             А.Н. Шиянов

Проект постановления подготовил:

начальник отдела

экономического развития

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                               И.В. Клочко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

                                                                       от «__» ______ 2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края планируется

заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование

объекта, адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения

(создание и (или)

реконструкция)
	Планируемая сфера применения объекта
	Оценочный объем

 требуемых инвестиций, млн. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автомобильная дорога «Манычское –  Белые  Копани», кадастровый номер 26:03:000000:2368, протяженность 16000 м, местоположение: Ставропольский край, Апанасенковский район,
номер государственной регистрации права: 26:03:000000:2368-26/474/2021-3
	реконструкция

	транспортная инфраструктура
	410,00

	2.
	Территория  Парка,  расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 26:03:050302:444, площадью 30587 кв. м, местоположение:  Ставропольский край, р-н Апанасенковский, с. Манычское, ул. Октябрьская (от перекрестка ул. Продольной до Церкви),

номер государственной регистрации права: 26:03:050302:444-26/108/2021-2

	реконструкция

	благоустройство
	11,29

	3.
	Территория  Парка,  расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 26:03:030202:654,  площадью 18139 кв. м, местоположение:  Ставропольский край, р-н Апанасенковский, с. Малая Джалга, ул. Красная, 59, номер государственной регистрации права: 26:03:030202:654-26/108/2021-2
	реконструкция
	благоустройство
	         2,60

Заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      А.А. Петровский